П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПРОФСОЮЗНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от «26» апреля  2017  г.                   № 28
 О внесении изменений  в постановление  от  07.11.2016 г. № 50
 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд Профсоюзнинского сельского поселения,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом Профсоюзнинского сельского поселения, Администрация Профсоюзнинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд  Профсоюзнинского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения:

1.1. Абзац 3 подпункта "б" пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым самим муниципальным органом, подведомственными указанному органу казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями.».
1.2. Подпункт "в" пункта 17 изложить в следующей редакции:
«в) порядок формирования, ведения и форму перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальными органами и подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями.».
1.3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Правовые акты муниципальных органов, утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, содержат перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства и иные характеристики.»
1.4. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. В целях обеспечения исполнения правовых актов, указанных в пункте 1 Требований, в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок, муниципального финансового контроля, в ходе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка исполнения заказчиками положений правовых актов муниципальных органов, утверждающих требования к закупаемым ими и подведомственными указанным органам казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных казенных учреждений.»
2. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на отношения, возникшие с 22.02.2017 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Профсоюзнинского

 сельского поселения
З.Г.Затесова